[image: Герб_4]
Совет депутатов Саккуловского сельского поселения
Сосновского муниципального района Челябинской области
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «24» августа 2022 года № 62
п.Саккулово

О назначении публичных слушаний по проекту                                               решения Совета депутатов Саккуловского сельского                                        поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав                    Саккуловского сельского поселения»

       В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 18 Устава Саккуловского сельского поселения, Совет депутатов Саккуловского сельского поселения шестого созыва,
    РЕШАЕТ:
       1. Назначить публичные слушания по проекту                                               решения Совета депутатов Саккуловского сельского                                        поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав                    Саккуловского сельского поселения» (Приложение №1).
        2. Определить дату и время проведения публичных слушаний – 05.09.2022 г. в 10.00 часов по местному времени.                                                                Место проведения публичных слушаний – Челябинская область, Сосновский район, п.Саккулово, ул. Гагарина, д.8, здание Администрации Саккуловского сельского поселения.
       3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту                                   решения Совета депутатов Саккуловского сельского                                        поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав                    Саккуловского сельского поселения» и участия граждан в его обсуждении (Приложение №2).
      4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах на территории Саккуловского сельского поселения Сосновского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Саккуловского сельского поселения Сосновского муниципального района в сети Интернет: www.sakkulovskoe.eps74.ru.
       5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

       6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста администрации по организационной работе Чернышкову Е.Н.

Глава Саккуловского
сельского поселения                                                                    Т.В. Абрарова

Председатель Совета депутатов                                                                 Саккуловского сельского поселения                                          Н.З. Гизатуллина

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Саккуловского сельского поселения
от «__»_______20__г. №__

ПРОЕКТ

[image: ]
Совет депутатов Саккуловского сельского поселения
Сосновского района Челябинской области
	шестого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

п. Саккулово
от «____» _______________ 20____ года №

О внесении изменений и дополнений
в Устав Саккуловского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Саккуловского сельского поселения шестого созыва

 РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Саккуловского сельского поселения следующие изменения:

1) абзац 2,3 пункта 2 статьи 25 «Правовые акты главы поселения» изложить в следующей редакции:
«Муниципальные правовые акты нормативного характера и соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в периодическом печатном издании, определяемом в соответствии с действующим законодательством.
Для официального размещения муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные [image: ]правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://правоминюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77 - 72471 от 05.03.2018). В случае размещения полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;
2) Главу VII.I «Избирательная комиссия Саккуловского сельского поселения» признать утратившей силу;
3)  в пункте 2 статьи 7 слова «избирательной комиссией Саккуловского сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного [image: ]референдума»;
4) в пункте 7 статьи 8 слова «избирательную комиссию Саккуловского сельского поселения» заменить словами ««избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного [image: ]референдума»;
5) подпункт 10 пункта 2 статьи 18 исключить;
6) абзац 3 пункта 4 статьи 20 «Правовые акты Совета депутатов» изложить в следующей редакции:
«Муниципальные правовые акты нормативного характера и соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в периодическом печатном издании, определяемом в соответствии с действующим законодательством.
Для официального размещения муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные [image: ]правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://правоминюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77 - 72471 от 05.03.2018). В случае размещения полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».
2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сосновская Нива», обнародованию на информационных стендах после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Совета депутатов
Саккуловского сельского поселения			        Н.З. Гизатуллина

Глава Саккуловского
сельского поселения						        Т.В. Абрарова

Приложение № 2
Утвержден решением Совета депутатов
Саккуловского сельского поселения
от «__»_______20__г. №__

Порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов Саккуловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Саккуловского сельского поселения» и участия граждан в его обсуждении

      Настоящий Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов Саккуловского сельского                                        поселения (далее – Совет депутатов) «О внесении изменений и дополнений в Устав Саккуловского сельского поселения» (далее – Порядок) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Саккуловского сельского поселения (далее – Устав поселения).
      1. Проект Устава поселения, проект решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав поселения не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава поселения, внесении изменений и дополнений в Устав поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) настоящего Порядка.
Не требуется официальное опубликование (обнародование) настоящего Порядка в случае, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Челябинской области в целях приведения Устава поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами.
      2. Одновременно с проектом Устава поселения, проектом решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав поселения подлежит официальному опубликованию (обнародованию) правовой акт о назначении публичных слушаний по указанным проектам.
Не требуется проведение публичных слушаний в случаях, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Челябинской области в целях приведения Устава поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами.
     3. Граждане, проживающие на территории Саккуловского сельского поселения и обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта Устава поселения, проекте решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав поселения поселение путем внесения предложений к указанному проекту. Предложения принимаются в администрации Саккуловского сельского поселения по адресу: 456503, Челябинская область, Сосновский район, п.Саккулово, ул. Гагарина, д. 8.
3. Предложения по проекту Устава поселения, проекту решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав поселения принимаются администрацией Саккуловского сельского поселения в течение 10 рабочих дней со дня обнародования проекта Устава поселения, проекта решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав поселения и настоящего Порядка.
В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан). Предложения по проекту Устава поселения, проекту решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав поселения вносятся в форме конкретно сформулированных положений (норм) Устава с соблюдением требований законодательной техники либо в форме обращений (писем) с изложением сути вносимого предложения.
Учет поступивших предложений, их обобщение, юридическую экспертизу и подготовку заключения осуществляет администрация Саккуловского сельского поселения.
Рассмотрение поступивших предложений и принятие решений о внесении изменений и дополнений (поправок) в проект Устава поселения, проект решения Совета депутатов Саккуловского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав поселения либо отклонении внесенных поправок осуществляются Советом депутатов.

image1.jpeg

image2.png

image3.jpg

image4.jpg